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VIJFTIENDE RICHTLIJN VAN DE RAAD
van 19 december 1983

betreffende de harmonisatie van de wetgevingen der Lid-Staten inzake omzet­
belasting — Uitstel van de invoering van het gemeenschappelijk stelsel van

belasting over de toegevoegde waarde in de Helleense Republiek

(83/648/EEG)

67/227/EEG (3), 67/228/EEG (4) en 77/388/EEG 0,
alsmede aan alle vastgestelde of nog vast te stellen
andere richtlijnen betreffende het gemeenschappelijk
stelsel van belasting over de toegevoegde waarde .

Artikel 2

De Commissie brengt uiterlijk op 31 december 1984
aan de Raad en het Europese Parlement verslag uit
over de stand van zaken met betrekking tot de tenuit­
voerlegging door de Helleense Republiek van de in
artikel 1 bedoelde richtlijnen .

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op de arti­
kelen 99 en 100 ,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europese Parlement ('),
Gezien het advies van het Economisch en Sociaal
Comité (2),

Overwegende dat de Griekse Regering op 19 juli 1983
aan de Commissie heeft medegedeeld dat zij om
redenen van technische en conjuncturele aard niet in
staat is de datum voor de invoering van het gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde, welke in artikel 145, in samenhang met bijlage
XII, van de Toetredingsakte van 1979 op 1 januari
1984 is gesteld, na te komen ; dat de Griekse Regering
derhalve verzoekt deze toepassing twee jaar uit te stel­
len ;

Overwegende dat, gezien de huidige toestand van het
Griekse fiscale stelsel , aan het verzoek van de ^Griekse
Regering gevolg dient te worden gegeven om de door
haar aangevoerde redenen van technische aard,

HEEFT DE VOLGENDE RICHTLIJN VASTGESTELD :

Artikel 1

De Helleense Republiek doet de nodige maatregelen
in werking treden om zo spoedig mogelijk en uiterlijk
op 1 januari 1986 te voldoen aan de Richtlijnen

Artikel 3

Deze richtlijn is gericht tot de Helleense Republiek.

Gedaan te Brussel , 19 december 1983 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. VARFIS

(') Advies uitgebracht op 16 december 1983 (nog niet be­
kendgemaakt in het Publikatieblad).

(2) Advies uitgebracht op 15 december 1983 (nog niet be­
kendgemaakt in het Publikatieblad1).

(3) PB nr. 71 van 14 . 4. 1967, blz . 1301 /67.
(4) PB nr. 71 van 14 . 4. 1967, blz . 1303/67 .
O PB nr. L 145 van 13 . 6 . 1977, blz . 1 .


